Quomodo autem sint intelligenda (ut etiam verba posteriora, quæ non habentur in Concil. Colonensi, sed Seconensi) patet ex Concil. Trident. (quod rursum miror præsumptu- sum non citasse, cum ferè eidem verbi contineatur) less. 14. de hoc Sacram. c. 3. ibi: *Quia nulla ratione audiendi sunt, qui contra tam opitam & dilucidam Apostoli Iacobii sententiam dicunt, hanc Unctionem vel signum esse humanum, vel utrum à Patribus accepimus, nec mandatum Dei, nec præmissionem gratiae habemus.*

Ecce Trident. docet, Unctionem hanc esse mandatum Dei, quām Concil. Colonensi & Seconensi vocant Christi præceptum & mandatum Apostolicum. Sed quomodo hoc si non exi præceptum suscipiendo hanc Unctionem?

158.
Objectiones
Wiggers
exhibimat
hoc Sacra-
mentum
esse præcep-
tum &c. &c.

Rejicitur

162. Respondeo; Conc. Trident. per mandatum Quid Con- intelligit hic institutionem Christi sive iustifi- cium Tit- cationem, ut extaret hoc Sacramentum in Ecclesia dicte inter- Dei, & à Pastoribus animarum administrare- gat per mandatum istud figmento humano & ritui, à Patribus accepto, & non à Deo vel Christo. Alioquin si intellexisset per mandatum, præceptum datum fidelibus suscipiendi Extremam Unctionem, curibidem & can. 3. solūm damnat eos, qui dicunt Sacramentum hoc à fidelibus posse contemni, & non etiam eos, qui dicunt hoc Sacramentum à fidelibus non esse suscipiens?

Quod probè intelligens Hermannus Archiepiscopus, cuius auctoritate, ut mox diximus, Concilium istud Coloniense celebratum fuit, in suo Enchiridio tractans de hoc Sacramento §. 2. sic ait: *Vngabant* (Apostoli) *deo multos agrotos, non dubium quin ex Christi institutione ac mandato, non sua presumptione. Absit enim ut vel in memorem nostram veniat, Sanctos Apostolos in tanta legatione prater Christi præscriptum quidpiam fecisse, qui non suā, sed tantum datā potestate utabantur &c.*

Loquitur de Unctione Apostolorum, facta Marc. 6. Et verò numquid inde bene inferitur: ergo erat fidelibus præceptum suscipere illam Unctionem? Evidens est quod non.

Sed videamus, quid dicat de nostra Unctione: *Veteres ergo, inquit, pio ac recto iudicio ex eo loco assertum, Ecclesiam hoc Sacramentum ex ipsis Christi institutione accepisse, quamvis postea D. Iacobus Apostolus modum ac formam administrationis eiusdem clarissim expresseret, ac quod ipse à Christo acceptarat, populo tradiderit, in hac verba: Infirmitas quis in vobis? &c. Quia verba manifeste declarant, hanc Unctionem Sacramentum esse, quae neque signo careat visibili, nec promissione gratis.*